disciplina condemnat, sive in prectionibus, sive in quibusdam notis, quas characteres vocant, sive in quibuscumque rebus suspendendis, atque inserviendis (A). Quia pertinent ad facta significationum cum dæmonibus inita: Illiciuntur dæmones per creaturas, quas non ipsi, sed Deus condidit: delectabilibus pro sua diversitate diversis, non ut animalia cibis, sed ut spiritus signis: quæ cujusque deletioni congruunt per varia genera lapidum, herbarum, lignorum, animalium, carminum, rituum (B): Falsum est etiam Herbis, & lapidibus, & animalibus, & sonis certis, quibusdam, ac vocibus, & figureationibus, atque figuramentis: quibusdam etiam observatis in Cæli conversione, motibus syderum, fabricari in terra ab hominibus potestates idoneas syderum variis effectibus exequendis: quasi effectus magicarum artium ex virtute caelestium corporum provenient (C). Totum hoc ad dæmones pertinet ludificatores animarum sibi subditarum (D). Observationes quoque, quibus aliqui utuntur ad notitiam futurorum eventuum sive bonorum, sive malorum superstitione, & illicite sunt: Ad facta cum dæmonibus inita, pertinent milia inanum observationum: puta si membrum aliquod salierit, si junctim ambulantibus amicis, lapis, aut canis, aut puer medius intervenit: limen calcare, cum ante domum suam aliquis transit: redire ad lectum: si quis cum se calciat, sternutaverit: redire ad domum: si procedens offenderit: cum vestis a soricibus

S *rodi-*

A Aug. 1. 2 de
doct. Christ.
c. 20. tom. 3.

B Aug.l.21.de
Civ. Dei c.
6. tom. 5.

C Aug.l.10.de
Civ. Dei c.
9. & 11. &
l.21. c.6.10.

D Aug. 1. 10.
de Civ. Dei
C. II.

E Aug. l. 2. de
doct. Christ.
ca. 20. tom. 3.

reditur: plus timere superstitiones mali futuri quam praesens damnum dolere (E). Nec est licitum verba divina ad collum suspendere quando respectus habetur magis ad figuram scriptas, quam ad verborum intellectum: *Quidam aliquam partem Evangelii scriptam circa collum portant. Sed nonne quotidie Evangelium in Ecclesia legitur, ut audiatur ab omnibus? Cui ergo in auribus posita Evangelia nihil profundunt, quomodo possunt cum circa collum suspensa salvare?* Deinde ubi est virtus Evangelii? In figuris litterarum, an in intellectu sensuum? Si in figuris bene circa collum suspendis. Si in intellectu, ergo melius in corde posita profundunt, quam circa collum suspensa (F).

F Chrys. hom.
43. in Matt.
tom. 2.

Cavendum est etiam ne scriptura ad collum suspensa contineat ignota nomina, ne sub illis aliquid illicitum lateat: *Pbariseorum magnificantium fimbrias suas exemplo, nunc multi aliqua nomina Hebraica Angelorum confingunt, & scribunt, & alligant: que non intelligentibus metuenda videntur* (G). Et licet incantationes serpentum, & aliorum animalium, si respectus habeatur ad verba sacra, & ad virtutem divinam, non sunt illicitae, sed efficaciam habeant ad reprimendum serpentes, vel ad sanandum quedam alia animalia: *Sicut aspidis surdae, & obturantis aures suas, que non exaudiet vocem incantantium, & benefici incantantis sapienter* (H). Tamen plerumque tales incantationes illicitas habent observantias, & per dæmones fortiuscunt effectum: